



COMUNE DI STRAMBINO

SERVIZIO TECNICO

**DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE**

**N. 323
DATA 22/10/2025**

**OGGETTO: APPALTO INTEGRATO INTERVENTO DI
RIGENERAZIONE URBANA PROGETTO PNRR-M5 C2PUI -
IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA' FUNZIONI TECNICHE
AL PERSONALE DIPENDENTE DI CUI ALL'ART. 45 DEL D.
LGS. 36/2023**

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco del Comune di Strambino n. 18 del 24.12.2024, con il quale è stato conferito al Geom. Luciana MELLANO l'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico;

RICHIAMATI i regolamenti per la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche del Comune di Strambino e del Comune di San Giorgio;

RICHIAMATO l'accordo sottoscritto tra il Comune di Strambino (capofila), la Città Metropolitana ed il Ministero dell'Interno, inerente l'atto d'obbligo connesso all'accettazione del finanziamento PNRR – PUI “Torino Metropoli Aumentata Abitare il Territorio”, approvato con deliberazione dell G.C. n. 33 del 01.03.2022;

VISTO:

- il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche

amministrazioni funzionali all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»;

- il Decreto della Consiglieria Delegata della CMTO n. 169 del 05.06.2025 ad oggetto “Incentivi ai sensi dell’art. 113 del Dlgs 50/2016 oggi art. 45 del Dlgs 36/2023 relativi alle funzioni tecniche per l’assistenza tecnico-specialistica per il PNRR-PINQuA Missione M5C2 – Componente C2 – investimento 2.3 ID 219 – ID 220, PNRR – PUI Missione 5 Componente 2 – investimento 2.2 – approvazione modello convenzione con i soggetti attuatori;

DATO ATTO:

- che con propria determinazione n. 306 del 13.10.2025 è stato assunto impegno di spesa per costituzione fondo art. 45 del D. Lgs. 36/2023 – lavori progetto PNRR, per l’importo totale di € 11.120,00 così conteggiato:

Incentivo 2° su importo lordo lavori Strambino di € 746.509,74	Incentivo 2° su importo lordo lavori San Giorgio di € 416.657,96	Quota 80% per compensi al personale (€ 14.930,19 +8.333,16)	Città Metropolitana 8% su 80% del 2% = 8% di € 18.610,69	Calcolo 20% acquisti su (€ 14.930,19 +8.333,16= 23.263,35)€
14.930,19	8.333,16	18.610,69	1.489,00	4.653,00

Percentuale incentivi	Comune di Strambino – conteggi su € 14.930,19	Comune di San Giorgio – conteggi su € 8.333,16
Fase RUP 25%	746,00	
Fase RUP 40%		1.067,00
Verifica preventiva 20%		266,00
	478,00	
Fase appalto 25%	747,00	
Esecuzione e monitoraggio 30%	1.074,00	
Esecuzione appalto 30%		600,00
TOTALE	3.045,00	1.933,00

- che l’importo dell’80% dell’incentivo pari ad € 6.467,00=, sarà così suddiviso: € 3.045,00= per il Comune di Strambino, € 1.933,00= per il Comune di San Giorgio ed € 1.489,00= per la Città Metropolitana di Torino;

- che si riassumono nel prospetto seguente gli importi relativi al fondo incentivante:

progetto	delibera approvazione	Capit. di spesa	importo lavori	fondo incentivante				ripartizione:			
				%	importo totale	20% per acquisti o servizi	80% per compensi al personale	lordo	netto	ONERI	IRAP
Lavori del PNRR M5C2 Investimento 2.2	33/2022	3055	-Strambino €746.509,74 -San Giorgio C.se € 416.657,96	Come da Q.E. approvato dalla CMTO	11.120,00	4.653,00	6.467,00	6.467,00 - 1.489,00 per CMTO 4.978,00	3.395,00	1.184,76	398,24

RILEVATO CHE:

- le spese per gli incentivi al personale verranno liquidate al termine dei lavori e/o servizi e devono pertanto essere impegnate;

- l'importo totale di €. 4.653,00 destinato all'acquisto di beni e servizi del Servizio Tecnico, è stato utilizzato a copertura degli impegni n. 227/2025 di € 1.878,80= e in parte del n. 458//2025 di €. 3.599,00 per implementazione servizio di assistenza e manutenzione software GISMASTER al capitolo 1087/3 – codice 08.01.1 bilancio 2025;

- l'importo incentivante da trasferire alla CMTO è di € 1.489,00=

VISTO il bilancio di previsione 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 17.12.2024 e il piano esecutivo di gestione 2025, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 24.12.2024;

D E T E R M I N A

- 1) di impegnare, in relazione ai lavori avviati nell'anno 2023, e in fase di ultimazione, la somma di €. 6.467,00 così suddivisa:
 - €. 3.395,00 per compenso al cap. 2174/99, cod. 01.11.1-bilancio 2025, esigibile nel 2026,
 - €. 1.184,76 per oneri al cap. 2175/99, cod. 01.11.1-bilancio 2025, esigibile nel 2026,
 - €. 398,24 per IRAP al cap. 1036/23, cod. 01.11.1-bilancio 2025, esigibile nel 2026;
 - €. 1.489,00 per trasferimento alla CMTO, cap. 2176, cod. 01.11.1 – bilancio 2025, esigibile nel 2026;
- 2) di imputare la somma di €. 6.467,00, in relazione all'esigibilità dell'obbligazione, sull'esercizio finanziario 2026;
- 3) l'importo totale di €. 4.653,00 destinato all'acquisto di beni e servizi del Servizio Tecnico, è stato utilizzato a copertura degli impegni n. 227/2025 di € 1.878,80= e in parte del n. 458//2025 di €. 3.599,00 per implementazione servizio di assistenza e manutenzione software GISMASTER al capitolo 1087/3 – codice 08.01.1 bilancio 2025.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Firmato digitalmente
LUCIANA MELLANO